电话 0755－26719528

传真 0755－26719679

电子信箱 sunnyhuang729@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 1,182,678,317.44 972,379,268.71 21.63%

归属于上市公司股东的所有者权益 523,666,196.02 488,029,156.16 7.30%

股本 240,000,000.00 240,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.18 2.03 7.39%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 284,907,299.47 142,530,476.45 99.89%

营业利润 58,841,100.99 23,725,560.59 148.01%

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

利润总额 61,940,872.45 30,594,848.73 102.46%

归属于上市公司股东的净利润 50,807,669.97 26,211,683.50 93.84%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
48,540,022.89 25,786,221.64 88.24%

基本每股收益（元/股） 0.21 0.11 90.91%

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.11 90.91%

净资产收益率（%） 9.70% 6.02% 3.68%

经营活动产生的现金流量净额 -89,182,733.57 43,173,779.63 -306.57%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.37 0.18 -305.56%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -31,323.57

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,015,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -292,749.57

少数股东权益影响额 796.26

所得税影响额 -424,076.04

合计 2,267,647.08 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 125,929,550 52.47% -29,618,790 -29,618,790 96,310,760 40.13%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 117,624,000 49.01% -117,624,00
0

-117,624,00
0 0 0.00%

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股
117,624,000 49.01% -117,624,00

0
-117,624,00

0 0 0.00%

4、外资持股

 其中：境外法人持

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 8,305,550 3.46% 88,005,210 88,005,210 96,310,760 40.13%

二、无限售条件股份 114,070,450 47.53% 29,618,790 29,618,790 143,689,240 59.87%

1、人民币普通股 114,070,450 47.53% 29,618,790 29,618,790 143,689,240 59.87%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00% 0 0 240,000,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 19,554

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

饶陆华 境内自然人 48.97% 117,524,000 88,218,000 0

深圳市高新技术投资担保有

限公司 国有法人 3.63% 8,700,000 0 3,000,000

袁继全 境内自然人 3.32% 7,968,700 5,687,600

中国建设银行－泰达宏利市

值优选股票型证券投资基金
境内非国有法

人
2.71% 6,500,000 0 0

中国太平洋人寿保险股份有

限公司－传统－普通保险产

品

境内非国有法

人
1.67% 3,999,882 0 0

海通－中行－富通银行 境外法人 1.54% 3,702,065 0 0

中国建设银行－摩根士丹利

华鑫领先优势股票型证券投

资基金

境内非国有法

人 1.17% 2,800,250 0 0

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红

-005L-FH002 深

境内非国有法

人
0.93% 2,229,696 0 0

中国农业银行－泰达宏利首

选企业股票型证券投资基金
境内非国有法

人
0.84% 2,019,819 0 0

全国社保基金六零三组合 境内非国有法

人
0.71% 1,700,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

饶陆华 29,306,000 人民币普通股

深圳市高新技术投资担保有限公司 8,700,000 人民币普通股

中国建设银行－泰达宏利市值优选股票型证

券投资基金
6,500,000 人民币普通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统－

普通保险产品
3,999,882 人民币普通股

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

海通－中行－富通银行 3,702,065 人民币普通股

中国建设银行－摩根士丹利华鑫领先优势股

票型证券投资基金
2,800,250 人民币普通股

袁继全 2,281,100 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红-005L-FH002 深
2,229,696 人民币普通股

中国农业银行－泰达宏利首选企业股票型证

券投资基金
2,019,819 人民币普通股

全国社保基金六零三组合 1,700,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

本公司发起人股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

规定的一致行动人；未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持

股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。